
 
 

Ufficio del Segretario  Generale 
 

 

                  Pubblicazione per estratto deliberazioni assunte dalla Giunta               

OGGETTO: Municipale nella seduta del 11 Febbraio 2022 ai sensi dell’art.18                                                 
                   della regionale 16 dicembre 2008, n. 22 come modificato ed   

                   integrato dall’art. 6 della legge regionale 26 giugno 2015, n. 11.                                                                                   

 
ESTRATTO DELLA DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA MUNICIPALE N. 20 
DEL 11 FEBBRAIO 2022 
UFFICIO PROPONENTE: AA.GG. 
 

OGGETTO:Autorizzazione ai sensi dell'art. 1 comma 557 della legge 311/2004 e art. 92 del D.Lgs. 

267/2000 al dipendente Dott. Gaetano Migliore a prestare attività lavorativa presso il Consorzio Madonita 

per la Legalità e lo Sviluppo. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la proposta di deliberazione che precede ad oggetto “Autorizzazione ai sensi dell'art. 1 comma 

557 della legge 311/2004 e art. 92 del D.Lgs. 267/2000 al dipendente Dott. Gaetano Migliore a prestare 

attività lavorativa presso il Consorzio Madonita per la Legalità e lo Sviluppo”; 

Omissis……… 

VISTI i pareri espressi in ordine alla regolarità tecnica dal Responsabile dell’Area Amministrativa e  

contabile dal Responsabile dell’Area  Economico-Finanziaria; 

 VISTAla L.R. 27 dicembre 2021, n. 35; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTAla legge regionale 15 marzo 1963, n. 16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella 

Regione Siciliana”, 

VISTAla legge n. 142/1990, come recepita dalla legge regionale n. 48/1991 e successive modifiche; 

VISTOil decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” che, tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”; 

VISTAla L.30 dicembre 2020, n. 178 recante la legge di bilancio 2021; 

VISTAla L.30 dicembre 2021, n. 234 recante la legge di bilancio 2022; 

VISTAla legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTO lo Statuto comunale 

TUTTOciò premesso 

Ad unanimità di voti espressi in modo palese. (Presenti n. 4, Assente n.1,   Assessore Comella). 

 

D E L I B E R A 

DI AUTORIZZAREai sensi e per gli effetti dell'art. 92 comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000 e dell'art. 1 

comma 557 della legge 311/2004, stante che non sussistono situazioni di conflitto di interessi ,il 

dipendente Dott. Gaetano Migliore - titolare di contratto a tempo indeterminato con un impegno 



orario superiore al 50% - a prestare la propria attività lavorativa, in modo saltuario e occasionale, al 

di fuori del normale orario di lavoro presso il Consorzio Madonita per la Legalità e lo Sviluppo, per 

un impegno orario di quattro ore mensili  e fino al 31.12.2022. 

DI DARE ATTO che: 

 che l'attività lavorativa autorizzata dovrà svolgersi esclusivamente al di fuori dell'orario di lavoro 

d'obbligo con il Comune di Caltavuturo; 

 che la scelta organizzativa adottata non dovrà arrecare pregiudizio al Comune di Caltavuturo né 

interferire con i compiti istituzionali da svolgere presso quest'ultimo Ente; 

 che l'autorizzazione potrà essere revocata in qualsiasi momento dal Comune di Caltavuturo, qualora 

l'attività lavorativa prestata presso il Consorzio Madonita  per la Legalità e lo Sviluppo nel periodo 

considerato si riveli incompatibile con esigenze sopravvenute dell'Ente autorizzante, ovvero non 

rispetti le prescrizioni sopra formulate; 

DI AFFIDARE ai competenti uffici comunali l'esecuzione di tutti gli adempimenti e le attività 

esecutive conseguenti alla presente deliberazione; 

DI TRASMETTEREcopia della presente al Consorzio Madonita per la Legalità e lo Sviluppo e al 

dipendente interessato; 

DI DICHIARAREil presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 12 della L.R. 41/91 e s.m.i. 

 

Indi, 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RAVVISATAla necessità di dare immediata attuazione alla presente; 

VISTO l’art. 12, comma 2, della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44; 

Ad unanimità di voti espressi in modo palese, 

 

DELIBERA 

 

Rendere il presente atto immediatamente esecutivo stante l’urgenza di dare attuazione della 

disposizioni normative richiamate.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

                  Pubblicazione per estratto deliberazioni assunte dalla Giunta               

OGGETTO: Municipale nella seduta del 11 Febbraio 2022 ai sensi dell’art.18                                                 

                   della regionale 16 dicembre 2008, n. 22 come modificato ed   

                   integrato dall’art. 6 della legge regionale 26 giugno 2015, n. 11.                                                                                   

 
ESTRATTO DELLA DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA MUNICIPALE N. 21 
DEL 11 FEBBRAIO 2022 
UFFICIO PROPONENTE: AA.GG. 
 



OGGETTO:Verifica sulla regolare tenuta dello schedario elettorale ai sensi dell'art. 6 del D.P.R. 

n.223/1967. Designazione consegnatario e sostituto dello schedario elettorale e del materiale elettorale 

(periodo II semestre 2021). 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la proposta di deliberazione che precede ad oggetto “Verifica sulla regolare tenuta dello 

schedario elettorale ai sensi dell'art. 6 del D.P.R. n.223/1967. Designazione consegnatario e sostituto dello 

schedario elettorale e del materiale elettorale (periodo II semestre 2021)”; 

Omissis……… 

VISTI i pareri espressi in ordine alla regolarità tecnica dal Responsabile dell’Area Amministrativa e  

contabile dal Responsabile dell’Area  Economico-Finanziaria; 

 VISTAla L.R. 27 dicembre 2021, n. 35; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTAla legge regionale 15 marzo 1963, n. 16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella 

Regione Siciliana”, 

VISTAla legge n. 142/1990, come recepita dalla legge regionale n. 48/1991 e successive modifiche; 

VISTOil decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” che , tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”; 

VISTAla L.30 dicembre 2020, n. 178 recante la legge di bilancio 2021; 

VISTAla L.30 dicembre 2021, n. 234 recante la legge di bilancio 2022; 

VISTAla legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTO lo Statuto comunale 

TUTTOciò premesso 

Ad unanimità di voti espressi in modo palese. (Presenti n. 4, Assente n.1, Assessore Comella). 

 

D E L I B E R A 

 

DI PRENDERE atto della regolare tenuta dello schedario elettorale; 

DI DESIGNARE quale consegnataria dello schedario elettorale la dipendente, responsabile 

dell’Ufficio Elettorale Comunale Antonina Fontana ctg. C profilo giuridico Assistente 

Amministrativo e quale sostituto la dipendente Sig.ra Fontana Lucia ctg. B profilo giuridico 

Operatore Amministrativo, ferma restando la responsabilità generale del Segretario Comunale. 

DI DESIGNARE altresì, quale consegnatario e sostituto del materiale elettorale di proprietà 

comunale i dipendenti sopra menzionati. 

Indi, 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RAVVISATAla necessità di dare immediata attuazione alla presente; 

VISTO l’art. 12, comma 2, della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44; 

Ad unanimità di voti espressi in modo palese, 

 

DELIBERA 

 

Rendere il presente atto immediatamente esecutivo stante l’urgenza di dare attuazione della 

disposizioni normative richiamate.  

 

 
 

                                                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                    f.to Dott.ssa Lucia Maniscalco 

 


	Ufficio del Segretario  Generale
	Pubblicazione per estratto deliberazioni assunte dalla Giunta               OGGETTO: Municipale nella seduta del 11 Febbraio 2022 ai sensi dell’art.18
	della regionale 16 dicembre 2008, n. 22 come modificato ed
	integrato dall’art. 6 della legge regionale 26 giugno 2015, n. 11.
	ESTRATTO DELLA DELIBERAZIONE
	DELLA GIUNTA MUNICIPALE N. 20
	DEL 11 FEBBRAIO 2022
	UFFICIO PROPONENTE: AA.GG.
	LA GIUNTA COMUNALE
	VISTA la proposta di deliberazione che precede ad oggetto “Autorizzazione ai sensi dell'art. 1 comma 557 della legge 311/2004 e art. 92 del D.Lgs. 267/2000 al dipendente Dott. Gaetano Migliore a prestare attività lavorativa presso il Consorzio Madonit...
	Ad unanimità di voti espressi in modo palese,
	DELIBERA
	Rendere il presente atto immediatamente esecutivo stante l’urgenza di dare attuazione della disposizioni normative richiamate.
	Pubblicazione per estratto deliberazioni assunte dalla Giunta               OGGETTO: Municipale nella seduta del 11 Febbraio 2022 ai sensi dell’art.18 (1)
	della regionale 16 dicembre 2008, n. 22 come modificato ed (1)
	integrato dall’art. 6 della legge regionale 26 giugno 2015, n. 11. (1)
	ESTRATTO DELLA DELIBERAZIONE (1)
	DELLA GIUNTA MUNICIPALE N. 21
	DEL 11 FEBBRAIO 2022 (1)
	UFFICIO PROPONENTE: AA.GG. (1)
	LA GIUNTA COMUNALE (1)
	VISTA la proposta di deliberazione che precede ad oggetto “Verifica sulla regolare tenuta dello schedario elettorale ai sensi dell'art. 6 del D.P.R. n.223/1967. Designazione consegnatario e sostituto dello schedario elettorale e del materiale elettora...
	Ad unanimità di voti espressi in modo palese, (1)
	DELIBERA (1)
	Rendere il presente atto immediatamente esecutivo stante l’urgenza di dare attuazione della disposizioni normative richiamate. (1)

